
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 01 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 49/2025 

H.N. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 13. března 2025 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní N., 

k Vaší žádosti ze dne 9. března 2025 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, na základě které požadujete sdělení o: 

1. Počtu podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 NOZ, které 
od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Okresní soud v Opavě a ve kterých jako žalobkyně 
figurovala společnost RTM Management a.s., IČO 26199521, 

2. počtu podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 NOZ, které 
od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Okresní soud v Opavě a ve kterých jako žalobkyně 
figurovala společnost MI Estate s.r.o., IČO 08294208, 

3. počtu podaných žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 NOZ, které 
od 1. 7. 2020 do současnosti obdržel Okresní soud v Opavě a ve kterých jako žalobkyně 
figurovala společnost MaximP, s.r.o., IČO 06862861, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Dále žádáte o sdělení spisové značky řízení v případě, že je u výše uvedených společností 
evidována jedna nebo více žalob a v některém z těchto soudních řízení byla žaloba (byť 
nepravomocně) zamítnuta z důvodu zjevného porušení práva (§ 8 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník). V této části se Vaší žádosti rovněž vyhovuje. 

K dotazům shora uvádím: 

ad 1)  Společnost RTM Management a.s., IČO 26199521, figuruje jako žalobkyně v 1 řízení  
o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví. Toto je v současné době přerušeno. 

ad 2)  Společnost MI Estate s.r.o., IČO 08294208, je v pozici žalobkyně evidována v 1 řízení, 
které bylo zastaveno z důvodu zpětvzetí žaloby. 

ad 3)   Společnost MaximP, s.r.o., IČO 06862861, je evidována jako žalobkyně rovněž v 1 řízení, 
přičemž v předmětné věci byl vydán rozsudek o zrušení podílového spoluvlastnictví. 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz


2 

 
Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 


